
Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody; www.skolakurivody.cz 

 

IČO: 72742607                                                      IZO: 108029191                        IDENTIFIKÁTOR: 691009651 

MONETA Money Banka: 162918455/0600         kalvova@skolakurivody.cz        tel.: 773636455  
 

 

Zápis z jednání Školské rady 

Dne7.6. 2023 

Místo jednání: ŠJ základní školy 

Termín jednání: 7.6. 2023 od 15:30 hod 

Přítomní: Viz prezentace z jednání ŠR 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Průběh doplňujících voleb do ŠR 

3. Volba předsedy ŠR   

4.  Zpráva ředitelky školy 

5.  Různé  

6. Závěr 

Průběh jednání: 

 Ad1 Zahájení 

Jednání bylo zahájeno v 15:300 hod. ředitelkou školy MGR. Šárkou Kalvovou, která seznámila 

přítomné Viz prezenční listina s programem jednání ŠR. 

Ad2 Průběh doplňujících voleb do ŠR 

Zpráva o průběhu doplňujících voleb do ŠR, kdy za zákonné zástupce nezletilých žáků byla zvolena 

paní Lucie Penzešová 

Ad3 Volba předsedy ŠR 

Volba předsedy proběhla aklamací/ tajným hlasováním. Navrženi byli: pan PhDr. Jaroslav Hanka 

 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval: 1 (PhDr. Jaroslav Hanka) 

Předsedou školské rady byl zvolen pan PhDr. Jaroslav Hanka 

Ad4 Zpráva ředitelky školy 

Termín zápisu k povinné školní docházce do ZŠ pro školní rok 2022/2023 by stanoven na 4. 4. 2023 od 

14:00 hod. do 16:30 hod. Zápisu se zúčastnilo celkem 17 dětí a rozhodnutí o přijetí získalo 14 dětí. 

Vzhledem tomu, že v době zápisu byla nedostatečná kapacita základní školy, požádala ředitelka školy 

o navýšení kapacity z 50 žáků na 60. Dne 15. 5. MŠMT posoudilo žádost a s účinnosti od 1.9. 2023 

rozhodlo o navýšení kapacity základní školy. Současně s podáním žádosti by la ve škole provedena 

kontrola KHS Viz protokol o kontrole ze dne 22.3. 2023. 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody; www.skolakurivody.cz 

 

IČO: 72742607                                                      IZO: 108029191                        IDENTIFIKÁTOR: 691009651 

MONETA Money Banka: 162918455/0600         kalvova@skolakurivody.cz        tel.: 773636455  
 

V současné době v základní škole plní povinnou školní docházku 39 žáků, 5 žáků z pátého ročníku 

přechází do 6. ročníku do ZŠ a MŠ Mírová Mimoň. Předpokládaný počet žáků od září 2023 je 48. 

Během 2. pololetí se odstěhoval jeden žák z 1. ročníku a 1 žákyně zapsaná do 1. ročníku od září 2023.  

Zápis do MŠ probíhal v květnu 10. a 11. 5. 2023, k zápisu se dostavilo 24 dětí a rozhodnutí o přijetí 

bylo vydáno pro 21 dětí, předpokládaný počet dětí v MŠ od září 2023 je 49.  

Zpráva o hospodaření za rok 2022- Celkový výsledek hospodaření školy – zisk + 61 118,84 Kč, Viz 

Zpráva o hospodaření za rok 2022. 

Organizační změny v budově ZŠ, škola byla požádána starostou města o možnosti přesunutí PC 

učebny z MCI v Kuřívodech, této žádosti jsme vyhověli a pro umístění PC učebny jsme uvolnili 

sborovnu, která byla následně přesunuta do kabinetu za učebnou č. 2. Vybavení učebny bude i 

nadále v majetku města, které bude i nadále zajišťovat jeho servis, neboť škola již v současné době 

vynakládá na ICT cca 150 000,- Kč ročně a další náklady by již neunesla. I nadále bude škola 

spolupracovat ve volnočasových aktivitách od září 2023 a společně organizovat kroužek házené, PC 

případně doučování Aj. Učebna bude k dispozici MěÚ k případným školením. 

Spolupráce školy: OSPOD, SSZ Mimoň, Women for Women, klub seniorů Město Ralsko, místní 

knihovna, Geopark Ralsko, MP Ralsko, SDH Ralsko, Je mi Ralsko, MAP Českolipsko a Novoborsko IV, 

SZIF, NPI, ČŠI 

 Projekty: PRUSHA AKADEMY – 3D tiskárna, Liberecký kraj Nadační fond Listem, Mléko do škol, Ovoce 

do škol, Pošlete vzkaz příběhem, OP JAK – Šablony – celková částka 912 927,- Kč (MŠ- 442 773,- KČ, 

ZŠ – 410 529,- KČ, ŠD- 59 625,- KČ) 

Ad 5 Různé 

Problém s výskytem vší. Ředitelka vysvětlila postupy, které mohou jako škola použít. Škola nemůže 

prohlížet dětem hlavy, pouze informovat rodiče a požádat je kontrolu hlavy a případné odstranění 

vší. 

Ad 6 Závěr  

Jednání Školské rady ukončeno v 16:00 hod. 


